
Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 201138 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011040500038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.o-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7o-

da Lei n.o- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1o- Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-

missanitários, conforme relação anexa.
Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CAUSTICOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 3.02786-4
ALVEJANTE LIPON
LAVANDA 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE LIPON
FRESH 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE LIPON
LIMÃO 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DE SANGOSSE AGROQUÍMICA LTDA 3.02233-3
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
SACO PLASTICO 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.002-6
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
POTE DE PLASTICO 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.003-4
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
FIBROLATA 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.004-2
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
SACO DE PAPEL KRAFT 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MULTCLORO LTDA 3.03107-5
HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% A 12%
25351.113448/2011-72 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA 1 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SYNTAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 3.02171-9
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.001-2
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA

ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.002-0
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.003-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.004-7
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.005-5
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.006-3
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.007-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.008-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.009-8
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.010-1
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.011-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.012-8
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.013-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.014-4
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.015-2
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.016-0
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.017-9
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.018-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.019-5
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.020-9
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.021-7
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.022-5
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.023-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.024-1
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.025-1
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente



Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 201138 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011040500038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.o-

6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7o-

da Lei n.o- 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1o- Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-

missanitários, conforme relação anexa.
Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CAUSTICOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 3.02786-4
ALVEJANTE LIPON
LAVANDA 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE LIPON
FRESH 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ALVEJANTE LIPON
LIMÃO 25351.458826/2010-65 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3102017 ALVEJANTE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DE SANGOSSE AGROQUÍMICA LTDA 3.02233-3
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
SACO PLASTICO 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.002-6
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
POTE DE PLASTICO 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.003-4
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
FIBROLATA 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
NITROFORMIGA ROSA NITROSIN
25351.363190/2007-07 3.2233.0078.004-2
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
02/2013
SACO DE PAPEL KRAFT 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MULTCLORO LTDA 3.03107-5
HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% A 12%
25351.113448/2011-72 000
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA 1 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SYNTAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 3.02171-9
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.001-2
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA

ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.002-0
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.003-9
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.004-7
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ALGAS MARINHAS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.005-5
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.006-3
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.007-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.008-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.009-8
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
CANOA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.010-1
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.011-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.012-8
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.013-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.014-4
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL

3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
LAVANDA 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.015-2
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.016-0
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.017-9
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.018-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.019-5
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
BABY 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.020-9
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.021-7
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.022-5
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.023-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.024-1
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
ZICKS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.025-1
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente



Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2011 39ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011040500039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DESINFETANTE ESMERALDA
25351.098632/2006-40 3.2171.0029.026-8
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
25351.098632/2006-40 3.2171.0029.027-6
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
25351.098632/2006-40 3.2171.0029.028-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
25351.098632/2006-40 3.2171.0029.029-2
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
25351.098632/2006-40 3.2171.0029.030-6
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
EUCALIPTO CITRUS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.031-4
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
EUCALIPTO CITRUS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.032-2
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
EUCALIPTO CITRUS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.033-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL 06/2011
GALAO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
EUCALIPTO CITRUS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.034-9
INDUSTRIAL 06/2011
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE ESMERALDA
EUCALIPTO CITRUS 25351.098632/2006-40 3.2171.0029.035-7
INDUSTRIAL 06/2011
TAMBOR PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente

(*) Republicada por ter saído no DOU no- 59, de 28-3-2011, pág. 86
e em suplemento pág. 36, com incorreção no original.

RETIFICAÇÃO

Na Resolução - RE N.o- 1.238, de 24 de março de 2011,
publicada no Diário Oficial da União n° 59, de 28 de março de 2011,
Suplemento ANVISA, Pag. 23.

Onde se lê:
"Art. 1o- Conceder a revalidação automática do registro dos

produtos biológicos"
Leia-se:
"Art. 1o- Conceder a revalidação automática do registro dos

produtos novos"

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RE No- 1.448, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15, e o inciso
I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no Art. 6º, Art. 8º e Art. 19 da Resolução RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações;
considerando que as empresas citadas no anexo atenderam os preceitos legais contidos na legislação acima citada, resolve:
Art.1º Deferir as petições de Aditamento e a de Renovação aos processos de Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais e a

petição de Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais, conforme relação anexa.
Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CIA SULAMERICANA DE TABACOS S/A.
CNPJ: 01.301.517/0001-83

Marca Processo Expediente Assunto
CLUB ONE RED 25351.598830/2009-88 0 7 7 0 1 2 / 11 - 4 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumí-

geno - Dados Cadastrais
MAXXI 100´S MENTHOL 25351.745891/2009-21 0 7 7 0 2 6 / 11 - 4 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumí-

geno - Dados Cadastrais
MAXXI 100´S PRATA 25351.000399/2010-43 0 9 6 1 4 7 / 11 - 7 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumí-

geno - Dados Cadastrais
MAXXI PRATA 25351.681084/2008-85 947293/10-2 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumí-

geno - Dados Cadastrais

PHILIP MORRIS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 04.041.933/0001-88

Marca Processo Expediente Assunto
DALLAS BLUE KS 25351.140500/2007-17 0 9 11 7 2 / 11 - 1 6031 - Aditamento
DALLAS SILVER KS 25351.139673/2007-84 0 9 11 6 1 / 11 - 5 6031 - Aditamento
LUXOR (GOLD) KS 25351.725276/2009-96 997084/10-3 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumí-

geno - Dados Cadastrais

SOUZA CRUZ S/A.
CNPJ: 33.009.911/0001-39

Marca Processo Expediente Assunto
MINISTER KS 2 5 3 5 1 . 11 7 8 5 4 / 2 0 11 - 1 5 1 6 2 5 6 3 / 11 - 2 6001 - Registro de Produto Fumígeno - Dados Ca-

dastrais

RESOLUÇÃO - RE No- 1.449, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15, e o inciso
I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no Art. 6º da Resolução RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações;
considerando que a empresa citada no anexo atendeu os preceitos legais contidos na legislação acima citada, resolve:
Art.1º Deferir as petições de Aditamento e a de Renovação aos processos de Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais e a

petição de Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais, conforme relação anexa.
Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SOUZA CRUZ S/A.
CNPJ: 33.009.911/0001-39

Marca Processo Expediente Assunto
DUNHILL MASTER BLEND KS 25351.609668/2010-84 1 7 7 4 3 9 / 11 - 5 6031 - Aditamento
DUNHILL CRYSTAL BLEND KS 25351.609539/2010-43 1 7 7 4 8 0 / 11 - 8 6031 - Aditamento
DUNHILL CARLTON BLEND KS 2 5 3 5 1 . 6 0 9 6 5 6 / 2 0 1 0 - 11 1 7 7 4 5 4 / 11 - 9 6031 - Aditamento
DUNHILL BLUE BLEND KS 2 5 3 5 1 . 6 0 9 5 11 / 2 0 1 0 - 9 7 1 7 7 4 4 7 / 11 - 6 6031 - Aditamento

RESOLUÇÃO - RE No- 1.450, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no D. O. U. de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII
do art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no D. O. U. de 21 de agosto de
2006, e a Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011;

considerando o art. 23 e parágrafos da Lei nº 6.437, de 20 de
agosto de 1977;

considerando, ainda, o Laudo de Análise Fiscal nº
5933.00/2010, emitido pela Fundação Ezequiel Dias - FUNED, o qual
apresentou resultado insatisfatório no ensaio de "Determinação de
contagem total de mesófilos e análise de rotulagem", R E S O LV E :

Art. 1º. Determinar, como medida de interesse sanitário, a
interdição cautelar, em todo o território nacional, do Lote nº 03/2010
(Fabr. 03/2010 e Val. 36 meses), do produto GEL BELLUS, fabricado
pela empresa NOVA RADAR PRODUTOS QUÍMICOS E FARMA-
CÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 32.218.521/0001-06, localizada na Rua
Padre Aloísio Alóis Rucha, 169 - Comendador Soares - Nova Igua-
çu/RJ, por apresentar desvio de qualidade.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação e vigorará pelo prazo de 90 (noventa) dias a contar de tal
data.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 64, de 4-4-2011, Seção 1, página 29, 1ª coluna,
inclua-se, por ter sido omitida, a identificação: RESOLUÇÃO-RE Nº
1.336, DE 30 DE MARÇO DE 2011(*)

(p/Coejo)


	38_1.pdf
	38_2.pdf
	38_3.pdf



